REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LA PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL PROCESO DE MINIMA
CUANTIA No.159 DE 2015, CUYO OBJETO “SOPORTE, ACTUALIZACION Y MANTENIMIENTO DEL
SOFTWARE SUITE VISION EMPRESARIAL DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”.

PROPONENTE CUMPLE FOLOS
PENSEMOS SA
NIT: 804.002.893-6
Carta de presentacion de la propuesta debidamente
Diligenciado y firmado. S 03-04
Certificado de existencia y representacion legal o
documento que haga sus veces. S 05-09
Formulario de manifestacion de inhabilidades
e incompatibilidades. S| 21
Compromiso Anticorrupcion. Sl 19-20

Certificado de antecedentes disciplinarios
expedido por la Procuraduria General de la
Nacion. S 10-11
Certificado de Responsabilidad Fiscal

| expedido por la Contraloria General de la

Republica. S| 1213
.| Fotocopia de cedula de ciudadania de
Representante legal. Sl 18
Experiencia. S 39-40
Pago de aportes Parafiscales y los propios de la
| Seguridad Social. Sl 14-16

VERIFICACION: El oferente se encuentra HABILITADO JURIDICAMENTE para participar en
el proceso de seleccion.
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS
EVALUACION TECNICA

FECHA: Septiembre 14 de 2015

EVALUACION TECNICA PROCESO DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA No. 159 de 2015,
CUYO OBIETO ES: “_Soporte actualizacién y mantenimiento del software Suite Vision Empresarial del Hospital Militar
Centrral”

OFERENTE: Pensemos S.A. NIT: 8040028936

ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS ESPECIFICACIONES TECNICAS OFERTADAS POR CUMPLE
EXCLUYENTES REQUERIDAS EL OFERENTE (Sl o NO)
FUNCIONALIDADES GENERALES OFERTADO
El Oferente debe: El Oferente ofertd
= 5 s CUMPLE (Sl),
1. Realizar soporte, actualizacion y 1. Realizacion ~ de  soporte, PAG_;’
mantenimiento del aplicativo Suite actualizacion y mantenimiento -
Vision (1) del aplicativo Suite Vision (1)
2. Capacitacion a 7 personas en
Capacitar a 7 personas en médulo de modulo de planes, indicadores,
planes, indicadores, reuniones, BSC reuniones, BSC - wuso de
- uso de plantillas cargue masivo, plantillas cargue masivo, reportes.
reportes. Capacitaciéon a 4 personas en
Capacitar a 4 personas en manejo de manejo de administracion vy CUMPLEISE;
administracion y configuracion del configuracion del programa, roles, PAG. 34
programa, roles, mensajes, agentes mensajes, agentes
NOTA: para las actividades que NOTA: para las actividades
componen el item 2 estan que componen el item 2 estan
destinadas (60 horas) destinadas (60 horas)
. o 3. Afinamiento y depuracion del
Afinar y depurar el aplicativo Sute aplicativo Sute Vision
Vision Empresarial asegurando el Empresarial asegurando el uso |~ CUMPLE(SI),
uso de mensajes automaticos y de mensajes automaticos y PAG.34
calculos correctos en las formulas calculos correctos en las
que se ingresan (32 horas) formulas que se ingresan (32
horas)




4. Capacitar a 10 personas nivel
directivo en manejo de médulo de

4. Capacitacion a 10 personas
nivel directivo en manejo de

. : CUMPLE (S1),
BSC - Planes - Indicadores — modulo de BSC - Planes - PAG. 34
Reuniones (08 horas) Indicadores — Reuniones (08
horas)
5. Acompafiar en la configuracion y s Acompafiamiento  en  la| (S
parametrizacion Plan de Accion configuracion y -
2016 (12 horas) paramefrizacion ~ Plan  de
Accion 2016 (12 horas)
DISPONIBILIDAD, SOPORTE TECNICO Y OFERTADO
CAPACITACION PLATAFORMA TECNOLOGICA
1. DISPONIBILIDAD: El oferente debera ofrecer
de manera permanente Mesa de Ayuda 5 dias a 1. DISPONIBILIDAD: El oferente ofrecié
la semana por 8 horas diarias, para atender las de manera permanente Mesa de
solicitudes de soporte elevadas via telefénica o Ayuda 5 dias a la semana por 8 horas CU:':;LE (sn,
.34

via web.

diarias, para atender las solicitudes de
soporte elevadas via telefénica o via

web.
EVALUACION TECNICA CONSOLIDADA
Concepto:
EL OFERENTE: Pensemos S.A. CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS
EXCLUYENTES

Ing. Luisa Jo
na Asgsora de Planeacion

Jefe de la Ofi

1 Lelr”

anna Palacios Velosa




MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

FECHA: 11 de septiembre de 2015
EVALUACION ECONOMICA PROCESO DE MINIMA CUANTIA No. 159 de 2015

CUYO OBJETO ES: “SOPORTE, ACTUALIZACION Y MANTENIMIENTO DEL SOFTWARE
SUITE VISION EMPRESARIAL DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL"

« OFERTAS RECIBIDAS.

No. OFERENTE '_ VALOR OFERTA
] PENSEMOS S.A. $ 19.359.457
Nit. 804002893-6

De conformidad a lo descrito en el Decreto 1082 de 2015 articulo 2.2.1.2.1.5.2, la verificacion de
requisitos se hara exclusivamente en relacién al proponente con el precio mas bajo: “La Entidad
Estatal debe revisar las ofertas econémicas y verificar que la de menor precio cumple con las
condiciones de la invitacién. Si ésta no cumple con las condiciones de la invitacion, la Entidad Estatal
debe verificar el cumplimento de los requisitos de la invitacion de la oferta con el segundo mejor
precio, y asi sucesivamente”.

OFERENTE MENOR PRECIO EVALUAR: PENSEMOS S.A.
e EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

Dando cumplimiento a lo establecido en la Invitacion Publica, numeral 7.1 VERIFICACION
ECONOMICA, acapite segundo: “Las ofertas seran analizadas para determinar si en los
célculos se han cometido errores en las operaciones aritméticas; en cuyo caso y para efectos
de evaluacion y seleccién, la entidad realizara las correcciones necesarias”

VALOR OFERTADO PRECIO REFERENCIA DIFERENCIA

UNIDAD VR TOTAL VR TOTAL VR TOTAL
ITEM DESCRIPCION MEDIDA VALOR UNT VR VA EXCLUIDO IVA VALOR UNT VR VA INCLUIDO VA INCLUIDO VA
1 |+Soporte, actualizacign y mantenimientol 1 7.169.187 1.147.070 8.316.257 §7.169.187] 1.147.070 8.316.257 ]

= Capacitacién para 7 personas en
médulo de planes, indicadores,
reuniones, BSC—uso de plantillas cargue
masive, reportes.

2 | +capaciacionparatpersonasen | 60horas | 5100.000|  816.000| 5916000|| $5100000] s16.000| 5.816.000
manejo de administracién y
configuracion del programa, roles,
mensajes, agentes

+ Afinamiento y depuracion del aplicativo)
g | suteVision Eﬁpresﬁfial_ﬂsesufa’_‘d“‘ 32 horas 2.720.000 435.200 3.155.200 $2.720000f  435.200 3.155.200
usode mensajes automaticos y edlculos
correctos en las férmulas que se ingresan

« Capacitacién para 10 personas nivel

4 | directivoen manejo de médulo de psc— | 08 horas 680.000 108.800 768.800 $680.000|  108.800 788.800

Planes —ndicadores - Reuniones

Acompanamientopara la configuraciony | {9 noras | 4 gpp.opo|  163.200f  1.183200|| $10200000 163200 1.183.200
parametrizacion Plan de Accién 2016
7.169.187 8.316.257 || 16.689.187 | 2670.270 | 19.350.457

Salud — (Calidad — Fumanizacion”

www.hospitalmilitar.gov.co m

5 Ext, 30012




Continuacion Evaluacion Econdmica Proceso Minima Cuantia No. 159 de 2015 2

Verificado el Formulario No. 5 PROPUESTA ECONOMICA y cotejadas las operaciones aritméticas
y los precios ofertados, la propuesta presentada por la Firma CUMPLE con la propuesta econémica,
dado que oferta a un precio igual a los PRECIOS DE REFERENCIA establecidos por el Hospital
Militar Central, siendo el valor real y total de su oferta DIECINUEVE MILLONES TRESCIENTOS
CINCUENTA' Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS ($19.359.457).

DOCUMENTOS DE VERIFICACION

RE_QUISITOS CUMPLE FOLIO OBSERVACION
Copia Formulario del Registro Unico Tributario — S| 023
RUT-
Copia Resolucion de Facturacion DIAN vigente S| 024
y de la Diligencia de Notificacion Personal
FORMULARIO No. 4: DATOS BASICOS S| 026
BENEFICIARIO CUENTA SIIF
CERTIFICACION BANCARIA: Original no S| 027
mayor a 30 dias de presentacion de la oferta
FORMULARIO No. 05: PROPUESTA sl 034
ECONOMICA —

La oferta presentada por la firma CUMPLE econémicamente, presentando la documentacion de
verificacion exigida y se encuentra HABILITADA, para continuar con la evaluacion juridica y técnica,
a fin de determinar el cumplimiento total de los requisitos establecidos en el presente proceso.

Evaluador Econémico

Salud — (alidad — Famanizaciin

* - www.hospitalmilitar.gov.co
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